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Kære alle sammen 
 
Jeg er imponeret over det program vores lærere og pædagoger lægger for børnene! 
Oveni den hjemlige projektundervisning, sprogundervisning, daglig læse- og matematik træning og 
morgensang med emnefortællinger… har skolebørnene i løbet af den seneste uge oplevet værkstedsdag på 
Aagaard, besøg på Nordisk Folkecenter for vedvarende energi, BMX-dag med Poul Hansen og fællesspisning 
med bæredygtig menu kreeret af Ravnereden. 
Hvis det ikke er toppen af poppen, så vil jeg æde min gamle hat :) 

- Og så er det jo godt der også findes lidt mere almindelige uger… 
I Frihaven har børnene dissekeret en krage (meget spændende!), samlet affald på hele matriklen, fanget 
salamandere i vandhullet og været køkkenhjælperne! 
 
Tak, kære pædagoger og lærere, for jeres energi og ambition om at skabe det allerbedste for vores 
børneflok. 
 
SFO 
Her kommer en pæn opfordring: 
Det dejligt lunere vejr har skabt en ny udfordring. En del børn er begyndt at ”hænge ud” på skolen efter endt 
undervisning. 
Vi er, som skole, ansvarlige for børnene mens de opholder sig her. Derfor har skolen en SFO, hvor vi sammen 
giver til det forpligtende fællesskab. Vi kan ansætte voksne efter antallet af indmeldte betalende i vores SFO. 
Når børnene bliver hængende, ved vi ikke hvem og hvor mange vi har. Børnene holder til forskellige steder i 
faglokaler og der sker uheld med skade på skolens ting. 
Derfor er vi nødt til at minde om, at alle børn som ikke har en aftale om SFO-tid hos os, skal tage hjem efter 
endt undervisning. 
Det er selvfølgelig superærgerligt, at man ikke kan deltage i en fed rundboldkamp. Vi kan kun opfordre til, at 
man melder sit barn ind i SFO. Der er mulighed for to modeller: Fuld tid eller to-dages SFO. Priserne er små 
og kan ses på vores hjemmeside: www.byf.nu  
 
Fra SFO kan vi fortælle, at vi arbejder på en mere synlig aktivitetsplan med både ude-aktiviteter og mere 
stille sysler. Fra uge 21 lægges ugeplanen fra SFO ud på ”SFO Herligheden”s Facebook gruppe. 
Ugeplanen er et forsøg på at give børn og voksne et bedre overblik over ugens tilbud. Den er ikke bøjet i stål, 
for der skal være plads til spontane ændringer i programmet. Sådan arbejder vi bedst med menneskebørn :) 



Ugeplanen vil også være at finde på opslagstavlen i SFO-køkkenet, så børnene kan følge med i hverdagen. 
Samling: Vi har besluttet, at ALLE børn samles i aulaen eller under halvtaget hver dag kl. 13.15. 
Til samlingen kan man medbringe sin madpakke, hvis man er sulten. 
Samlingens program indeholder: 

- Indkrydsning 
- Information om dagens tilbud 
- Samtale om ønsker og samværskultur 

Vi kan mærke at dette tiltag er nødvendigt for at hjælpe børnene i det mere frie fællesskab. Derfor vil det 
være en fast del af SFO fremover. 
 
Inge og Else bytter ;) 
Fra i næste uge overtager Else Inges begynderengelsk, mens Inge underviser de store i idræt! 
Af praktiske og pædagogiske årsager laver vi et bytte og afprøver denne ordning frem til sommerferien. 
Jeg glæder mig, for jeg har været idrætslærer i 23 år og har savnet de timer, siden jeg startede på friskolen. 
 
Stillingsopslag 
Som jeg fortalte i sidste uge, søger vi en lærer/lærere til ansættelse i Annettes stilling. 
Stillingsopslaget er nu ude på flere platforme, og vi vil være taknemmelige, hvis I vil hjælpe os med at dele 
opslaget højt og lavt :) 
 
Tilsynsførende 
I de kommende uger får vi besøg af Poul Erik Hovelsø som er friskolens tilsynsførende. Poul Erik kommer 
nogle dage hvert år for at følge undervisningen og tale med børn og voksne om vores skole. 
Når han har overværet undervisningen i dansk, matematik, sprog, naturfag og praktisk-musiske fag holder 
han møde med skolelederen - med chance for gode drøftelser og feedback til os. Inden sommerferien 
aflægger Poul Erik tilsynsrapport, så Undervisningsministeriet kan se, at vi lever op til kravene i Friskoleloven. 
Poul Erik kommer på mandag :) 
 
Cykelsponsorløb 
Lørdag den 25/5 arrangerer Hugin cykelsponsorløb. Vi cykler for en ny gynge til legepladsen! I gave har vi 
nemlig fået halvdelen af gyngestativet, og vi vil så gerne cykle resten af pengene ind på dagen. 
Til nye forældre i Frihaven: Dagen er for ALLE, og man kan gå, cykle, køre i trækvogn eller ladcykel. 
Før dagen finder man en eller flere sponsorer i sin familie eller hos naboen som skriver hvor mange kroner 
man vil sponsorere pr. km. Man får cykelnummer, motion i benene og sol på næsen, før vi mødes til 
sammenkomst med pølser og kager. Det er hyggeligt! 
Se plakater rundt omkring i huset og sæt x i kalenderen, for vi vil så gerne samle hele huset :) 
 

• 24/5: Forældreundervisning: Søren G, Flemming G, Tereza, Tina, Nikolaj, Kira, Peter, Jesper og 
Mariam 

• 25/5: Cykelsponsorløb i ny udgave (Hugin arrangerer) 
• 6/6: Projektfinale 
• Uge 24: Hytte/lejr 
• 20/6: Sommerfest (arrangeres af Munin) 

 
 
God weekend til alle! 
Mange hilsner fra Inge 



   
 

 


